
Regione Siciliana
                                           ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

 COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 3 – “GARE E CONTRATTI - SICUREZZA SUL LAVORO”

DETERMINA DIRIGENZIALE n° 1231 del 21/06/2018

Affidamento diretto,  ai sensi    dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D. lgs. 50/2016   , della reimmatricolazione
dell’automezzo di servizio   IVECO 40E12W targato BR543XT  . Importo € 178,82   (EuroCentosettantotto/82)
compreso tasse e I.V.A    – C.I.G. Z2B2413B2C

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3

VISTA. la legge 7 Agosto 1990 n° 241;
VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;
VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;
VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;
VISTO: il  D.L.vo  50  del  18  Aprile  2016  “Attuazione  delle direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”;
VISTA la L.R. n° 19 del 29 dicembre 2017, che autorizza all’esercizio provvisorio del bilancio di

previsione della Regione Siciliana per l'anno 2018;
VISTA la L.R. n° 4/2018, che autorizza all’esercizio provvisorio del bilancio fino al 30/04/2018;
VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;
VISTO: IL  D.Lgs.  56  del  19  Aprile  2017  “  disposizioni  integrative  e  correttive  del  D.  Lgs.  N.

50/2016” circolare recante prime indicazioni applicative;
VISTA la L.R. n° 8 dell' 8 Maggio 2018, che detta le disposizioni programmatiche e correttive

per l'anno 2018, Legge di stabilità regionale;
VISTA la L.R. n° 9 dell' 8 Maggio 2018, che approva il Bilancio di previsione per il triennio 2018

– 2020;
VISTA: la deliberazione n.  195 dell'11 Maggio 2018 della Giunta Regionale che approva il

documento tecnico di  accompagnamento,  bilancio finanziario  gestionale e piano
degli indicatore;

VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –
Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;

VISTO: IL  D.Lgs.  56  del  19  Aprile  2017  “  disposizioni  integrative  e  correttive  del  D.  Lgs.  N.
50/2016” circolare recante prime indicazioni applicative;

VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –
Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 113312 del 26/05/2017;

VISTO: il D.D.G. n° 2069 del 14/11/2017 con il quale è stato dato l’incarico di dirigente l’Area 3
- Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro del Comando Corpo Forestale della Regione
Siciliana alla Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi; 

VISTO il  D.D.G. n° 1658 del 20 settembre 2017, con il  quale sono stati  attribuiti  i  capitoli  di
entrata e di spesa alle Aree ed ai Servizi del Comando del Corpo Forestale;



VISTO: Il D.D.G. n° 2147 del 21 novembre 2017 con il  quale sono stati  associati  i  capitoli di
spesa di competenza dell' Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro,  alla Dott. ssa
Tiziana Flora Lucchesi;

CONSIDERATO: che  il  Comando  Corpo  Forestale  della  Regione  Siciliana  svolge,  nell’ambito  del
territorio di competenza, attività di controllo del territorio e di repressione di fenomeni
criminosi anche in collaborazione con altri corpi di Polizia,  attività di Rappresentanza e
lotta attiva agli incendi boschivi;

CONSIDERATO:   che per lo svolgimento dell’attività d'istituto il Corpo Forestale si avvale di automezzi
propri e che pertanto è necessario provvedere alla manutenzione ed all’operatività
degli stessi;

VISTA: la  nota  dell'Area  2  Coordinamento  e  Gestione  Corpo  Forestale  –  Ufficio  del
Consegnatario R.U.A.  n. 63109 del 19/06/2018;

VISTA: la nota del Servizio 13 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Palermo n. 57073 del
06/06/2018 allegata alla nota dell'Area 2;

CONSIDERATO: che a seguito di revisione periodica superata con esito positivo,  all'automezzzo IVECO
40E12W targato  BR543XT  é stato  imposto  l'obbligo,  entro  cinque giorni  dalla stessa
data,  della reimmatricolazione causa deterioramento delle targhe;

CONSIDERATO: che  con  la  disponibilità  attuale  sul  Capitolo  150547  della  rubrica  corrente  del
Dipartimento  del  Comando  C.F.   si  può  procedere  alla  reimmatricolazione  per  il
mantenimento in operatività dell'automezzo IVECO 40E12W targato BR543XT;

CONSIDERATO: che l'automezzo IVECO 40E12W targato BR543XT é impiegato nella lotta attiva agli
incendi boschivi; 

PRESO ATTO: della  necessità  di  procedere  con  urgenza  alla  reimmatricolazione  dell'automezzo
IVECO  40E12W  targato  BR543XT,  onde  consentirne  la  regolare  circolazione  e
consentire il suo impiego per la lotta attiva agli incendi boschivi;

VISTO: il preventivo di spesa dell'A.C.I., Delegazione di Palermo Calatafimi  e Monreale per la
reimmatricolazione dell'autoveicolo in parola, trasmesso dall'Area 2 Coordinamento e
Gestione in allegato alla nota n. 63109,  per un ammontare di € 178,82 comprese tasse
e I.V.A. sulle competenze;

CONSIDERATO: il carattere d'urgenza della reimmatricolazione dell'automezzo IVECO 40E12W targato
BR543XT;  

RITENUTO: di dovere procedere all’affidamento della  reimmatricolazione dell'automezzo IVECO
40E12W targato BR543XT all'A.C.I., Delegazione di Palermo Calatafimi  e Monreale per
un importo complessivo di € 178,82 (EuroCentosettantotto/82) compreso tasse e I.V.A..;

DETERMINA

1. di  procedere  all’affidamento  della  reimmatricolazione  dell'automezzo  IVECO  40E12W
targato BR543XT all'A.C.I., Delegazione di Palermo Calatafimi  e Monreale per un importo
complessivo di € 178,82 (EuroCentosettantotto/82) compreso tasse e I.V.A..;   

2. di stabilire che all’impegno della spesa per il   servizio di cui al  punto 1) della presente si
provvederà con apposito  provvedimento con ricorso al  capitolo150547 della rubrica del
C.F.R.S. dell’esercizio finanziario 2018.

3. che il codice SIOPE corrispondente è: U.1.02.01.99.999;
4. che  sarà  redatta,  successivamente,   lettera  d’ordine  per  l’incarico  con  il  rispetto  delle

procedure relative all’affidamento di servizi con la P.A..

                                firmato
   Il Responsabile del procedimento                                                           

(Santo Abruzzo)
firmato

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3
(Tiziana F. LUCCHESI)


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente

